AD VINDICIAS HISPANICAS

24
Tom. 1.
& 2.
CAROLVS [Simplex, Rex legitimus] ita lanceam infixit, ut diffusa
lingua cervicis posteriora penetraret. Sed præterea vtrique fratri vester
Scipio Dupleix colores istos appinxit: Odonem coronæ usurpatorem,
eiusque dominatum nuncupat tyrannidem: Robertum vero tyran-
num vocat, & coronæ pariter usurpatorem: additque, huius originem, si
Gallica fuisse, à Glabro, qui Gallus & ipse erat, haud difficulter explica-
tam fuisse.

G R A D V S X.

HVG O MAGNVS, DVX FRANCORVM.

• Lib. 1. c. 2. **E**I V. S D E M cum Maioribus Saxonici sanguinis fuit hic Hu-
go, in cuius manu cùm esset ad solium Regium quem vellet
euehere, Rodulphum, Richardi Burgundionum Ducis filium, vxo-
ris suæ fratrem, à Caroli Magni genere masculino prorsus alienum,
Regni Franciæ moderandis habenis admouit. Qui Rodulphus, in-
quit Glaber, *carens omni prole, solus* SVI GENERIS Regni culmine po-
titus, obiit. Idque ita palam est, vt si posteros habuisset ad hæc vs-
que tempora superstites, qui nunc è Capeti stirpe rerum potiuntur
Reges, non secùs ac olim Robertus Fortis & Hugo Magnus, priua-
tam vitam agerent, Rodulphinorum clientes.

G R A D V S XI.

HVG O C A P E T V S R E X.

• Lib. 8.
Ration.
cap. 14.
Pag. 160. **A**S SERVI ex fide dignis Francorum Scriptoribus, Ludoui-
co V. Rege sine prole è viuis sublato, & patruo eius Carolo
Duce in carcerem coniecto, Regnum Franciæ Occidentalis usurpa-
tum fuisse ab Hugone Capeto, qui à genere masculino Caroli Ma-
gni prorsus alienus & extraneus erat. Id quod Dionysius Petaius,
vir doctrinæ Orbi notæ, quem *sua societas decus eximium Dominicus*
merito nuncupat, ante me sic affirmauerat: *Nihil cum Caroli*
stemmate commune Capetus habuit. Sed respondet iterato Dominicus,
se non inficiari, diuersum fuisse & à Carolo Magno alienum Capeti genus,
quia non ex eādem linea Maiorum Domus originem traxerat, et si ex uno
eodemque communi stipite prodibat; sub unā gente omnes lineas ac stem-
mata contineri; ex unā B. Arnulphi fuisse Carolum Magnum & Hugo-
nem Capetum, variisque ex eā prodijisse familias, ex quibus licet una de-
ficerit, non ideo consequens esse aliam defecisse.

Ad

Ad quæ dico, Scriptores Francos latiori *gentis* vocabulo vsos non esse, sed *generis*; Glosiæ meæ vett. ms. *Genus, origo*. Est enim genus propriè principium *vniuscuiusque generationis*, *vnde* decumque ortus sui initium quis duxerit; comprehenditque plures familiæ & stirpes; *vnde* Tranquillus in Galbâ: *Imaginiæ vniuersi GENERIS exequi longum est, FAMILIÆ breuiter attingam*. Ita quoque Auctoꝝ Genealogiæ S. Arnulphi Metensis meminit Henrici, qui DE GENERE SAXONVM primus fuit Imperator. Erant enim plures Principum familiæ in Saxoniâ. Sic etiam Fredegarius recenset & distinguit Dagoberti Regis Duces; *Ariardum ex genere Francorum; Ramelenum ex genere Romanorum; Willibaldum patritium ex genere Burgundionum; Aginonem ex genere Saxonum*. Eodem sensu Nangius Ludouicum V: Regem vocat *ultimo DE GENERE Caroli Magni*. Huic autem ultimo Regi successit Hugo Capetus, de quo sic Auctores loquuntur. Aimoinus Floriacensis: *Patruus eius [Ludouici V. Regis] KAROLVS conabatur, si posset, à SVI GENERIS auctoribus diu possessum sibi vindicare Imperium; sed eius voluntas nullum sortitur effectum: nam Franci Primates eo relicto, ad HVGONEM, qui Ducatum Franciæ strenue tunc gubernabat, Magni illius Hugonis filium, se conferentes, eum Nouionmo solio sublimant Regio*. Ioannes Iperius: *Hugo CAPET, more patrum suorum odio matutus antiquo, GENVS CAROLI MAGNI cupiens eradere de Regno Francorum, contra Regem Carolum, necdum tamen coronatum, rebellauit*. Continuator Willelmi Calculi: *Hugo, ADNULLATO GENERE Caroli Magni, unctus est in Regem super Francos*. Adnullato, id est, regia dignitate exuto, & ad priuatum vitæ institutum redacto. Cum enim sceptrum usurpauit Capetus, supererant ex regio genere Carolus Dux, Otho filius eius, & alij duo intra carcere rem nati: vti cum Pipinus ad regnandum electus est à Francis, adhuc viuebat Childericus.